深圳市优博讯科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

本报告期内重大事项均已作为临时报告在巨潮资讯网披露，上述临时报告的名称、披露日期、披露网站及查询索引如下：

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露索引

关于控股股东部分股份质押的公告  2021年1月14日 巨潮资讯网，公告编号：2021-001

关于公司控股股东的一致行动人增持公司股份并承诺不

减持的公告
2021年1月20日 巨潮资讯网，公告编号：2021-002

2020年度向特定对象发行A股股票发行情况报告书 2021年2月6日

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?

orgId=9900026566&announcementId=12092526

35&announcementTime=2021-02-06

关于控股股东一致行动人增持公司股份并承诺不减持的

公告
2021年2月8日 巨潮资讯网，公告编号：2021-007

2020年度向特定对象发行股票上市公告书 2021年2月11日

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?

orgId=9900026566&announcementId=12092699

62&announcementTime=2021-02-11

关于公司与全资子公司2021年互相提供担保的公告 2021年3月31日 巨潮资讯网，公告编号：2021-037

关于根据国家统一会计制度规定变更公司会计政策的公

告
2021年3月31日 巨潮资讯网，公告编号：2021-039

第三届董事会第三十一次会议决议公告 2021年6月16日 巨潮资讯网，公告编号：2021-057

2021年限制性股票激励计划(草案)  2021年6月16日
https://pdf.dfcfw.com/pdf/H2_AN202106151498

126770_1.pdf

关于回购并注销业绩承诺补偿股份的债权人通知暨减资

公告
2021年6月30日 巨潮资讯网，公告编号：2021-065

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市优博讯科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,270,774 10.30% 8,310,000 0 0 -9,349,030 -1,039,030 32,231,744 9.73%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 33,270,774 10.30% 0 0 0 -19,433,315 -19,433,315 13,837,459 4.18%

  其中：境内法人持股 6,116,637 1.89% 0 0 0 -4,501,385 -4,501,385 1,615,252 0.49%

   境内自然人持股 27,154,137 8.41% 0 0 0 -14,931,930 -14,931,930 12,222,207 3.69%

 4、外资持股 0 0.00% 8,310,000 0 0 10,084,285 18,394,285 18,394,285 5.55%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 8,310,000 0 0 10,084,285 18,394,285 18,394,285 5.55%

二、无限售条件股份 289,782,355 89.70% 0 0 0 9,349,030 9,349,030 299,131,385 90.27%

 1、人民币普通股 289,782,355 89.70% 0 0 0 9,349,030 9,349,030 299,131,385 90.27%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 323,053,129 100.00% 8,310,000 0 0 0 8,310,000 331,363,129 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.重大资产重组限售股解除限售减少9,349,030股：公司根据中国证券监督管理委员会于2019年11月5日出具的《关于核准深

圳市优博讯科技股份有限公司向陈建辉等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]2150号）向深圳市博

通思创咨询有限公司、陈建辉、丰德香及深圳市美丽投资有限公司共4名特定投资者发行10,387,812股股份募集配套资金，新

增股份于2020年1月23日在深圳证券交易所上市，上述股份性质均为有限售条件流通股。由于深圳市博通思创咨询有限公司

与公司实际控制人是一致行动人，其认购的股票自发行结束之日起36个月内不得转让。深圳市美丽投资有限公司、陈建辉、

丰德香认购的股票自发行结束之日起12个月内不得转让。2021年1月25日，股东深圳市美丽投资有限公司解除限售4,501,385

股、陈建辉解除限售2,839,335股、丰德香解除限售2,008,310股。（注：公司股东陈建辉先生因取得中国香港居民身份于报告